
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

13 февраля 2026 г.                                                                                        № 23 

 
с. Вагай 

 
 

О внесении изменений в постановление от 10.01.2013 № 1 

 
 
 В соответствии со ст.19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с 
территориальной избирательной комиссией Вагайского муниципального 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Приложение к постановлению администрации Вагайского 

муниципального района от 10.01.2013 № 1 «Об образовании избирательных 
участков на территории Вагайского муниципального района» ( в 
ред.постановлений от 17.07.2014 № 70, от 24.07.2015 № 72, от 14.03.2016 № 
23, 25.07.2016 № 79, от 08.08.2016 № 80, от 19.06.2017 № 45, от 21.07.2020 № 
54, от 20.01.2021 № 04, от 12.07.2021 № 71, от 21.07.2022 № 85, от 12.08.2022 
№ 106, от 05.09.2022 № 119, от 29.03.2023 № 31, от 19.05.2025 № 46)  
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
 2. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения 
его полного текста в сетевом издании «Вагай информационный» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vagayst.ru/) и 
на официальном сайте администрации Вагайского муниципального округа в 
сети «Интернет» (https://vagai.admtyumen.ru/).   
 
 
Глава муниципального округа                                                         С.М.Сидоренко 

 
 
 
 
 

 



 Приложение  
                                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                                                                          

от 13.02.2025   №  23  
(в редакции постановлений от 17.07.2014 № 70, от 24.07.2015 № 72, от 14.03.2016 № 23, от 25.07.2016 № 79,  

от 08.08.2016 № 80, от 19.06.2017 № 45, от 21.07.2020 № 54, от 20.01.2021 № 04, от 12.07.2021 № 71, от 21.07.2022 № 85, 
 от 12.08.2022 № 106, от 05.09.2022 № 119, от 29.03.2023 № 31, от 19.05.2025 № 46 )  

 
 

Список избирательных участков на территории Вагайского муниципального округа 

для проведения выборов всех уровней                                                                                                                                                                       
 

№ 
изб 
уча
стк
а 

Название 
избиратель-
ного участка 

                         Границы Почтовый адрес место 
размещения 

телефон 

1 2 3 4 5 6 

501 Куларовский с.Куларовское, д.Киселева, 
д.Полуянова 

626271, Тюменская 
область, Вагайский 
район, 
с.Куларовское , 
ул.Озерная, д.28 

 
 
 

начальная 
школа 

Сотовая связь 

502 Куларовский 
(центральный) 

с.Куларово, д.Елань, 
,д.Накуларова, 
д.Уфа, д.Шевелева 

626271, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Куларово, 
ул.Школьная, д.1 

 
 
 

средняя школа Сотовая связь 

1 2 3 4 5 6 



503 Вагайский- 
северный 

с.Вагай  

улицы: Дины Бухаловой, 
Красновской, Полевая; Ленина ( с 
№ 64 по № 108); Семакова (с № 1 
по № 27, № 29); Советская, 
Школьная, Тарасовская, 
Ульяновская подстанция, 
Энергетиков, Строителей, 
Блюхера, Сибирская,  Вербная, 
Хлебная, Овражная, Вагайская, 
Дорожная; 
 
переулки: Школьный, Полевой, 
Лесной,  Октябрьский,  
Энергетиков; 
 
д.Старый Погост, д.Ульяновка 

 
 

626240, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Вагай, 
ул.Школьная, д.28 

ГАПУ ТО 
Тобольский 
многопрофиль-
ный техникум 

 2-34-63 

 

504 Старопогостов
ский 

 

избирательный участок ликвидирован в связи с уточнением перечня избирательных участков 
(постановление администрации от 20.01.2021 № 04) 

505 Вагайский –
западный 

с.Вагай  

улицы: Мира, Октябрьская,  
Крупской,  Совхозная;   Первухина 
(с № 1 по № 8, 14); Западная, 
Садовая, Огородная, Юбилейная, 
Южная, Молодежная,  50 лет 
Победы; 
переулки: Огородный, Юбилейный, 
Южный 

626240, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Вагай, ул. 
Мира,д.18 

 
 

средняя школа 2-34-43 
 

1 2 3 4 5 6 



506 Вагайский-
восточный 

с.Вагай  

улицы: Ленина (с № 2 по № 63) 
Лесная , Агрохимиков, Береговая, 
Криушанская, Речная, 1-я 
Комсомольская, 2-я Комсомольская, 
Красногвардейская , Прорабская, 
Подгорная, Нагорная, Нефтебаза,  
Кооперативная, Кирова, 
Новая, Луговая, Зеленая ,  
переулки: Сосновый, Пионерский, 
Агрохимиков 

 
  д.Изюк, д.Карелина, п.Мирный, 
с.Карелинское 

 

626240, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Вагай, 
ул.Первухина, д.2 

Дворец 
культуры 

2-33-12 

507 Вагайский-
южный 

с.Вагай  

улицы: Семакова ( № 28, с № 30 по 
№ 143/1); Первухина (нечет. с № 9 
по № 29, четн.с № 16 по № 62); 70 
лет ВЛКСМ, А.Невского, 1-я 
Березовская,   2-я Березовская, 
Рабочая, Трудовая, Первомайская, 
Пушкина, Матросова, Ершова, 
Дружбы народов, Мостовая ,  
переулки: Мостовой, Дорожный, 
Береговой ,  Калиновский, 
Березовский, Дружбы народов,  
1-н Семакова 

 

переулки: Совхозный, Первухина, 
Семакова 
 

626241, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Вагай, 
пер.Дорожный, д.5 

центральная 
библиотека 

2-34-35 

1 2 3 4 5 6 



508 Черноковский с.Черное,д.Большая Плесовская, 
с.Копотилы, д.Малая Плесовская, 
с.Сычево 

626256, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Черное, 
ул.Новая, д.2а 

 

 

сельский дом 
культуры 

Сотовая связь 

509 Индерский д.Индери 626257, Тюменская 
область, Вагайский 
район, д.Индери, 
ул.Янтарная, д.32а 
 

начальная 
школа 

Сотовая связь 

510 Первомайский п.Первомайский, с.Бегитино, 
п.Кордон 

626279, Тюменская 
область, Вагайский 
района, 
п.Первомайский, 
ул.Школьная, д.11 а  
 

средняя школа Сотовая связь 

511 Комсомольский п.Комсомольский, д.Истяцкая 626259,Тюменская 
область, Вагайский 
район, 
п.Комсомольский, 
ул.Центральная, 
д.16 

начальная 
школа 

Сотовая связь 

512 Бушминский д.Бушмина, д.Копылова, д.Полина, 
д.Полино-Ашлык 

626251, Тюменская 
область, Вагайский 
район, д.Бушмина, 
ул.Октябрьская, д.12 

сельский клуб Сотовая связь 

513 Птицкий с.Птицкое, д.Томская, 
д.Малые Конданы, д.Межевая 

626251, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Птицкое, 
ул.Советская, д.51 

администрация 
сельского 
поселения 

Сотовая связь 

1 2 3 4 5 6 



 
514 

 
Конданский 

 
избирательный участок ликвидирован в связи с уточнением перечня избирательных участков 
(постановление администрации от 20.01.2021 № 04) 
 

515 Шишкинский с.Шишкина, с.Ашлык 626252, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Шишкина, 
ул.Зеленая, д.5а 

 

администрация 
сельского 
поселения 

Сотовая связь 

516 Ушаковский с.Ушаково, д.Петровщина 626253, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Ушаково, 
ул.Ленина, д.71а 
 

 

администрация 
сельского 
поселения 

41-2-97 
  

517 Шестовский с.Шестовое, д.Малюгина,  
д.Степановка 

626254, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Шестовое, 
ул.Совхозная, д.18 

 

администрация 
сельского 
поселения 

39-2-69 

518 Юрминский д.Юрмы, д.Лаймы, д.Янкова 626254, Тюменская 
область, Вагайский 
район, д.Юрмы, 
пер.Дорожный, д.2 
 

сельский дом 
культуры 

Сотовая связь 

519 Зареченский п.Заречный, с.Домнино, д.Ермаки, 
д.Бурлаки, д.Журавлева, д.Сухова, 
д.Сивкова 
 

626275, Тюменская 
область, Вагайский 
район, п.Заречный, 
ул.Школьная, д.4 
 

 

средняя школа 38-2-68 

1 2 3 4 5 6 



520 Митькинский с.Митькинское 626276,Тюменская 
область, Вагайский 
район,с.Митькинское
, ул.Молодежная, 
здание 2 а 

начальная 
школа 

 Сотовая связь 

521 Сулейменский д.Сулейменская 626276, Тюменская 
область, Вагайский 
район, 
д.Сулейменская,  
пер.Лесной, д.2а 

фельдшерско-
акушерский 
пункт 

Сотовая связь 

522 Казанский с.Казанское 626276, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Казанское, 
ул.Школьная, д.4 

 

сельский дом 
культуры 

Сотовая связь 

523 Тукузский с.Тукуз, д.Лямчай 

 
 

626247, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Тукуз, 
ул.Кооперативная 
д.23 

средняя школа 36-2-22 

524 Малоуватский д.Малый Уват 626247, Тюменская 
область, Вагайский 
район, д.Малый 
Уват, ул.Озерная, 
д.16а 

начальная 
школа 

Сотовая связь 

525 Вершинский д.Вершинская 626268, Тюменская 
область, Вагайский 
район, 
д.Вершинская, 
ул.Лесная, д.6 

начальная 
школа 

Сотовая связь 

1 2 3 4 5 6 

526 Осиновский д.Осиновская, д.Одинарская 626268, Тюменская средняя школа 25-0-53 



область, Вагайский 
район, д.Осиновская, 
ул.Школьная, д.14 

 
 

527 Веселинский д.Веселинская 626268, Тюменская 
область, Вагайский 
район, 
д.Веселинская, 
ул.Школьная, д.16 

 
 

начальная 
школа 

Сотовая связь 

528 Касьяновский с.Касьяново, д.Береговая, 
д.Криванкова, д.Кульмаметская, 
д.Экстезерь 

626272, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Касьяново, 
ул.Школьная, д.11 

 
 

администрация 
сельского 
поселения 

30-2-41 

529 Дубровинский с.Дубровное, д.Араксул, д.Красная 
Гора, д.Луговая, д.Лукина, д.Релка, 
д.Трушникова, д.Супринская, 
д.Шапошникова,  
д.Быкова, ,д.Елань-Яр, д.Ренчики, 
д.Катангуй 

 

626244, Тюменская 
область, Вагайский 
район, 
с.Дубровное,ул. 
Запольная, д.6 

 

средняя школа 31-2-03 

 
530 

 
Ренченский 

 
избирательный участок ликвидирован в связи с уточнением перечня избирательных участков 
(постановление администрации от 20.01.2021 № 04) 
 
 

1 2 3 4 5 6 

531 Второсалин- д.Второсалинская 626267, Тюменская сельский клуб Сотовая связь 



ский область, Вагайский 
район, 
д.Второсалинская, 
ул.Центральная, 
д.28а 

 
532 Аксурский с.Аксурка, д.Аллагуловская 626267, 

Тюменская область, 
Вагайский район, 
с.Аксурка, 
ул.Школьная, д.8 «б» 

 

 

сельский дом 
культуры 

Сотовая связь 

533 Карагайский с.Большой Карагай, д.Еланская, 
д.Ишаирская, д.Тамбуряны 

626269, Тюменская 
об-ласть, Вагайский 
район, с.Большой 
Карагай, 
ул.Первомайская,д.1 

 

администрация 
сельского 
поселения 

 26-0-25 

534 Абаульский д.Абаул 626269, Тюменская 
область, Вагайский 
район, д.Абаул, 
ул.Мира,д.1а 

 

фельдшерско-
акушерский 
пункт 

Сотовая связь 

535 Курьинский п.Курья, д.Первые Салы 626266, Тюменская 
область, Вагайский 
район, п.Курья, 
ул.Школьная, 
 д.3 а 

 

основная 
школа 

22-9-28 

1 2 3 4 5 6 

536 Супринский с.Супра, д.Юлташи, д.Малобыкова 626264, Тюменская средняя школа 34-3-31 



область, Вагайский 
район, с.Супра, 
ул.Новая, д.27 
 

 

537 Иртышский п.Иртыш 626263, Тюменская 
область, Вагайский 
район, п.Иртыш, 
ул.Спортивная, д.21а 

 
 

сельский клуб Сотовая связь 

538 Фатеевский с.Фатеево, д.Баишевская, 
д.Березовка, 
д.Выдумка,д.Доронина, 
д.Истомина,д.Каренгина, 
д.Кошкаин,д.Поварнина, 
д.Созонова,д.Соснова, д.Шабры 

 

626262, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Фатеево, 
ул.Мира, д.1 

 
 

администрация 
сельского 
поселения 

35-2-93 

539 Инжуринский п.Инжура, д.Ламбина, д.Симанова 626249, Тюменская 
область, Вагайский 
район, п.Инжура, 
ул.Центральная, 
д.18а 

 

сельский клуб Сотовая связь 

540 Бегишевский с.Бегишево 626249, Тюменская 
область, Вагайский 
район, с.Бегишево, 
пер.Школьный, д.13 

 
 

средняя школа 33-2-36 

1 2 3 4 5 6 

541 Второвагай- с.Второвагайское, 626249, Тюменская средняя школа 22-8-12 



ский с.Бегишевское, д.Долговская область, Вагайский 
район, 
с.Второвагайское, 
ул.Центральная, д.9 
Б 

 

542 Кобякский д.Кобякская, д.Яркова 626249, Тюменская 
область, Вагайский 
район, д.Кобякская, 
ул.Школьная,д.9а 

сельский клуб Сотовая связь 

 


